
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ALIFEA s.r.o., Zborovská 739/32, Praha 5, IČ 27229734 
+420 734 777 333, www.alifea.cz, alifea@alifea.cz 

 

 
  

 

WEINGUT HOFFRANZEN 
LOKALITA: Německo, Mosela, Mehring 
ROZLOHA VINIC: 10 ha (98 % bílá, 2 % červená) 
ROČNÍ PRODUKCE: 20.000 až 40.000 lahví 
VÝNOSNOST: 30 až 80 hl/ha 
PODLOŽÍ: Břidlice 
ODRŮDY: Ryzlink 
TOP VÍNA: Mehringer Blattenberg, Mehringer 
Blattenberg BA, Mehringer Blattenberg TBA, 
Layterrassen, Contur 
TECHNOLOG: Hans Hoffranzen, Carolin Hoffranzen 
 
KONTAKT: Schulstraße 22, 54346 Mehring 
WEB: www.weingut-hoffranzen.de  

 
První zmínky o rodinném vinařství Weingut Hoffranzen jsou již z roku 1601! Pracují tu s jedinou odrůdou, kterou je 
Riesling. Na březích řeky Mosel připravují klasickým způsobem a využitím moderních technologií vína z různých 
parcel a v různých stupních cukernatosti: od suchých svěžíc, přes Beerenauslese až po Trockenbeerenauslese. 
 
Vína z břidlicových podloží jsou výrazně minerální a mají obrovskou schopnost nádherně vyzrávat. A když se 
člověk podívá na terasovité vinice a dokáže si představit, kolik práce dá jenom dostat hrozny do vinařství, působí 
na něj nakonec cena vín jako hodně pozitivní zjevení. 
 

 

http://www.alifea.cz/�
mailto:alifea@alifea.cz�
http://www.weingut-hoffranzen.de/�


---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ALIFEA s.r.o., Zborovská 739/32, Praha 5, IČ 27229734 
+420 734 777 333, www.alifea.cz, alifea@alifea.cz 

 

Bílá vína 
Riesling "Mehringer Blattenberg" Auslese 
Odrůda: Riesling 
Vinice: Břidlice 
Vinifikace: Ruční sběr a sortování hroznů, jemné lisování v pneumatickém lisu, teplotně kontrolovaná 

fermentace v nerezových tancích na kvasinkách z vinice a následné zrání tamtéž. 

 
Riesling Spätlese trocken 
Odrůda: Riesling 
Vinice: Břidlice 
Vinifikace: Ruční sběr a sortování hroznů, jemné lisování v pneumatickém lisu, teplotně kontrolovaná 

fermentace v nerezových tancích na kvasinkách z vinice a následné zrání tamtéž. 

 
Gutsriesling trocken 
Odrůda: Riesling  
Vinice: Břidlice 
Vinifikace: Ruční sběr a sortování hroznů, jemné lisování v pneumatickém lisu, teplotně kontrolovaná 

fermentace v nerezových tancích na kvasinkách z vinice a následné zrání tamtéž. 

 
Gutsriesling feinherb 
Odrůda: Riesling 
Vinice: Břidlice 
Vinifikace: Ruční sběr a sortování hroznů, jemné lisování v pneumatickém lisu, teplotně kontrolovaná 

fermentace v nerezových tancích na kvasinkách z vinice a následné zrání tamtéž. 
 

 

http://www.alifea.cz/�
mailto:alifea@alifea.cz�

